
 

Pag. 1 di 3 
  
 

Prot. 329/2026 
Del 12.01.2026 

Albo 
Amministrazione trasparente 

 
 
Oggetto:  Determina di affidamento diretto ai sensi dell’ 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, per 

l’acquisto di risme di carta da 300 grammi - CIG: B6E053185B 

 
IL DIRIGENTE  

 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 recante “Nuove disposizioni sull'amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato” approvato con R.D. n.827/1924 e 

s.m.i.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica amministrazione” ss. mm. ii.; 

Visto  il d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 recante il “Testo Unico in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro”; 

Visto  l’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000329 - 12/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

Pag. 2 di 3 
  
 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028; 

Preso atto della necessità di acquistare nr 2 risme di carta da 300 grammi per la realizzazione del 

progetto “Fidelity card” deliberato in Consiglio d’Istituto in data 18.12.2025. 

Vista la Determina di aggiudicazione prot. 8812 del 23.05.2024, per l’affidamento diretto ai 

sensi dell’ 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023 della fonitura di articoli di cancelleria e 

carta alla ditta Punto Comune S.r.l., via Toscana, 51 61122 Pesaro, P.Iva: IT01494210410 

fino a un tetto massimo di spesa di euro 4.900,00 iva esclusa; 

Verificata    la regolarità contributiva dell’operatore economico Punto Comune S.r.l. P.Iva: 

IT01494210410;  

Verificata la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 
 

 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 

Art. 1 – Oggetto 

Di autorizzare l’ordine diretto di acquisto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettere b) D. L.gs 

36/2023, alla ditta Punto Comune S.r.l., via Toscana, 51 61122 Pesaro, P.Iva: IT01494210410 del materiale 

di seguito indicato: 

CODICE 
ARTICOLO 

DESCRIZIONE UM QUAN
TITA' 

PREZZO UNITARIO TOTALE NETTO IVA 

 Carta Color Copy - A4 - 300 gr - bianco - Mondi - conf. 125 fogli PZ 2 € 29,00              € 58,00  22 % 

 

 Art. 2 – Impegno di spesa 

Di imputare la spesa complessiva di euro 58,00 iva esclusa – euro 70,76 iva inclusa all’aggregato/voce A02 

Uscite del Programma Annuale 2025.  

 

Art. 3 – Pagamento della fornitura 

Il pagamento della fornitura di cui all’art.1 sarà effettuato dopo consegna del materiale, verifica di conformità, 

presentazione di regolare fattura elettronica e positiva verifica di regolarità contributiva prescritta dalla 

normativa vigente.  

 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000329 - 12/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

Pag. 3 di 3 
  
 

Art. 4 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lsg. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente prof. Luca Maria Antonio Testa. 

 

Art. 5 – Pubblicizzazione della procedura 

La presente Determina Dirigenziale viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito della scuola 

www.liceogmarconi.edu.it – Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE  

       prof. Luca Maria Antonio Testa 
    (documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000329 - 12/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO


		2026-01-13T17:11:40+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




